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اصرار تعداد معدودی از نمایندگان 
برای استیضاح وزرا با تذکر و هشدار 
اکثریت مجلس و اعام همراهی 
آنها با موضع روز سه‌شنبه رئیس 
مجلس همراه شد. نمایندگانی که 
هم‌رأی با محمدباقرقالیباف و اعتقاد 
او به »سیاسی- نمایشی« بودن بحث 
استیضاح وزرا و مخالف منافع ملی 
بودن این اقدامات در تذکرهایی به 
انتقاد از اقدامات تنش آفرین با 
ادعای تاش برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور پرداختند. تفاوت 
دیدگاه بویژه درباره تاش برای 
استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در حالی است 
که بر خاف تصور اغلب اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس به عنوان 
تخصصی  کمیسیون  مرتبط‌ترین 
مجلس با حوزه مسئولیت همتی 
در مقام مخالفان استیضاح هستند 
و مخالفان اگر عضو کمیسیون‌های 
ر  د شند  نبا یی  قضا و  هنگی  فر
عضویت  وضعیت  متناسب‌ترین 
کمیسیون صنایع و معادن را دارند.

بر همین اساس موضع صریح 

سید شمس‌الدین حسینی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی در قبال استیضاح 
وزیری که هفته گذشته با حضور در 
جمع اعضای کمیسیون متبوعش 
به تشریح واقعیات و مؤلفه‌های مؤثر 
بر بازار ارز پرداخته بود، این بود که 
»باید اجازه داد مدیران در فرصت 
مناسب اقدامات مؤثر خود را انجام 
دهند و نباید در ارتباط با یک مدیر 
بر اساس پدیده‌های کوتاه مدت 
قضاوت کرد.« به غیر از او برخی 
دیگر از اعضای کمیسیون اقتصادی 

نیز در مجموع اظهارات خود نظیر 
آنچه محمد باقری نماینده بناب 
در گفت‌و‌گویی اظهار کرد، طرح 
استیضاح همتی را »هیاهوی تعداد 
معدود و انگشت‌شماری از نمایندگان 
نزدیک به جریان پایداری« تفسیر 
کردند که به باورشان همراهی اکثریت 
مجلس را به دنبال نخواهد داشت.

 تذکرهای نمایندگان 
درباره استیضاح سیاسی

برخی دیگر از نمایندگان نیز روز 

گذشته در تذکرهای خود سعی 
کردند تا پیگیری کنندگان استیضاح 
را به علایم مشهود سیاسی بودن 
اقدامشان و تبعات نامطلوب چنین 
سیاسی کاری متوجه سازند. از جمله 
مهرداد گودرزوند عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه که از اینکه »عده‌ای به 
دنبال تبلیغات، شو و نمایش هستند 
و به دنبال اداره کشور نیستند«، 
انتقاد کرد و با تأکید بر لزوم رعایت 
شأن مجلس، گفت: عده‌ای که این 
روزها به دنبال استیضاح وزیر اقتصاد 

رئیس 
کمیسیون 

اقتصادی 
مجلس: 

باید اجازه 
داد مدیران 

در فرصت 
مناسب 

اقدامات مؤثر 
خود را انجام 
دهند و نباید 

در ارتباط 
با یک مدیر 

بر اساس 
پدیده‌های 

کوتاه مدت 
قضاوت کرد

نمایندگان از موضع اخیر رئیس مجلس درنطق پیش از دستورش دفاع کردند

انتقاد اکثریت از استیضاح نمایشی

هستند، چرا وقتی ارز ۱۲۰ درصد 
افزایش پیدا کرد حرف از استیضاح 
نمی‌زدند؟ علی بابایی کارنامی نماینده 
مردم ساری هم در تذکری با اذعان 
به اینکه موضوع ارز به بانک مرکزی 
ارتباط دارد و وزارت اقتصاد در این 
باره متولی نیست، ادعای نمایندگان 
خواهان استیضاح را اشتباه توصیف 
کرد. اشاره او به مسئولیت بانک 
مرکزی بر اساس قانون جدید وظایف 
و اختیارات بانک مرکزی است که 
رئیس مجلس نیز در نطق پیش از 
دستور جلسه علنی روز سه‌شنبه 
مورد اشاره قرار داد و یادآور شد آن 
قانون در کنار ماده 11 قانون برنامه 
هفتم توسعه، استقلال بانک مرکزی 
درخصوص سیاست‌های پولی و ارزی 
را ارتقا داده و سرپیچی از تصمیمات 
آن برای تمام دستگاه‌ها و نیز بخش 

خصوصی، جرم است.
محمد قسیم عثمانی عضو فراکسیون 
مستقلین مجلس نیز در همین رابطه 
با بیان اینکه استیضاح وزیری که 
نقشی اصلی را در بحث ارز و قیمت 
آن ندارد، اقدامی سیاسی، جناحی 
و غیرمعقول است، گفت: کسانی 
هم که به دنبال کلید زدن استیضاح 
وزرا و رئیس‌جمهوری هستند، افراد 
و جریاناتی هستند که درد و مشکل 
جامعه را به درستی درک نکرده‌اند؛ 
چرا که اگر از چنین درکی برخوردار 
بودند، متوجه می‌شدند که مشکل 
کنونی جامعه، مشکل اقتصادی است 

نه مشکل سیاسی و جناحی.
برخی  ت  نظرا ین  ا بل  مقا ر  د
استیضاح،  یده  ا دنبال‌کنندگان 

خواست خود را با تأکید بر این 
موضع موجه دانستند که »نباید از 
مجلس پالسی ارسال کنیم که قرار 
نیست وزرا را هم استیضاح کنیم.« 
ادعای نفی وظیفه نظارتی مجلس در 
ماجرای مخالفت محمدباقر قالیباف 
با استیضاح‌هایی که این روزها مطرح 
می‌شود در حالی است که رئیس 
مجلس در موضع اخیرش تصریح کرد 
از استفاده ابزارهای نظارتی مجلس در 
جهت کمک به »حل مسائل مردم« 
و »کارآمدتر شدن دولت« حمایت 
می‌کند و صرفاً مخالف اقدامات 
سیاسی بدون در نظر گرفتن تبعات 

آنها بر منافع ملی است.

نامه ۱۲۲ نماینده درباره کنترل 
بازار ارز

در کنار حاشیه‌سازی طیف معدود 
نمایندگان یک جمع ۱۲۲ نفری از 
نمایندگان مجلس ترجیح دادند در 
نامه‌ای به رئیس‌جمهوری نظراتشان را 
درباره بازار ارز مطرح کنند. به گزارش 
ایرنا، علیرضا سلیمی عضو هیأت 
رئیسه مجلس اگر چه به جزئیات 
این پیشنهادها و نظرات اشاره نکرد، 
اما گفت: امضا کنندگان این نامه 
راهکارها، نظرات و انتقادهای خود را 
دلسوزانه در حوزه‌ کنترل بازار ارز به 
دولت بیان کردند. وی در این باره 
توضیح داد: پیش از این هم آقای 
رئیس‌جمهوری اعام کرده بودند 
که پیشنهادهای خود را به دولت 
ارائه دهید. از طرفی معتقدیم برخی 
از تصمیم‌گیران در حوزه ارز باید در 

مبانی خود تجدید نظر کنند.

مجلس

همان مکتب اسام و قرآن است که 
شهید سلیمانی با پایبندی به آن، 
تبدیل به »شاخص، مرکز و محور« 
شد و ما نیز اگر همان ایمان و عمل 
صالح را داشته باشیم، می‌توانیم 
تبدیل به سلیمانی و مشمول لطف 

الهی شویم.

اگر شهدای مقاومت نبودند 
اعتاب مقدسه هم نبودند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش 
دیگری از سخنانشان با اشاره به 
که  حرم  از  دفاع  مهم  مقوله 
خون‌های پاکی به پای آن ریخته 
شده، گفتند: عده‌ای از روی »فقدان 
فهم و شناخت و تحلیل درست« 
از مسائل، این‌گونه تصور و بیان 
می‌کنند که با وقوع حوادث اخیر 
منطقه، خون‌های ریخته شده در 
راه دفاع از حرم، هدر رفته که این 
تصور و بیان آن، خطا و اشتباهی بزرگ 
است؛ چرا که اگر مبارزه شجاعانه 
حاج قاسم و مدافعان حرم نبود 
امروز خبری از اعتاب مقدسه چه 
زینبیه و چه حتی کربا و نجف نبود.
ایشان گفتند: در دوره‌ای، قدری در 
سامرا غفلت شد و تکفیری‌ها به 
کمک امریکا، گنبد و ضریح امامان 
عسگریین را ویران کردند و اگر 
جان برکفی جوانان مؤمن نبود، 
سایر اعتاب مقدسه و قبله‌های دل 
مسلمانان نیز به همان سرنوشت 
اندوهبار دچار می‌شد اما مدافعان 
عزیز و سرافراز حرم جلوی دشمن را 

گرفتند و به او تودهنی زدند.
رهبر انقاب، حقیقت دفاع از حرم 
را عاوه بر دفاع از مکانی مقدس، 
دفاع از صاحب آن مکان و مکتب 
امامان بزرگوار خواندند و گفتند: 
در فرهنگ قرآنی هر خونی که هر 
جا در راه حق و خدا ریخته شود 
حتی اگر پیروزی حاصل نشود، هدر 
نمی‌رود و نزد پروردگار با ارزش است؛ 
همچنانکه خون جناب حمزه در 
جنگ احد و بالاتر از همه خون 
حضرت سیدالشهدا)ع( در کربا 

هدر نرفت.

پیروزی در سوریه قطعی است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید 
کردند: البته پیروزی هم قطعی است 
و نباید به این جوله و تحرک کنونی 
باطل نگاه کرد؛ چرا که اینها که 
امروز جولان می‌دهند روزی زیر پای 

مؤمنین لگدمال خواهند شد.
رهبر انقاب حوادث سال‌های اخیر 
و فعالیت‌های نمایان شهید سلیمانی 
و یاران او از جمله حرکت دفاع از 
حرم را نشانه سرزندگی، طراوت 
و ثمربخشی شجره طیبه انقاب 
خواندند و گفتند: همچنانکه در 
دهه ۶۰، جوانان برای جلب رضایت 
والدین و رفتن به جبهه‌های جنگ 
به پای آنها می‌افتادند، در دهه ۸۰ و 
۹۰ نیز جوانانی همچون شهید حججی 
پای مادر را برای کسب اجازه جهاد 
می‌بوسیدند که اینها نشان می‌دهد 
جمهوری اسامی بعد از ۴۶ سال 

همچنان زنده است.
ایشان با اشاره به آمادگی میلیون‌ها 
جوان ایرانی برای فدا کردن جان 
خود در راه دفاع از اسام، گفتند: 
مدافعان حرم نشان دادند که با 
وجود سرمایه‌گذاری‌ها و هزینه‌های 

سنگین بدخواهان، پرچم مقاومت 
همچنان در اهتزاز است و دشمن 
نتوانسته‌ و نخواهد توانست پرچم 
مقاومت را در لبنان، فلسطین، 
سوریه، عراق و ایران پایین بکشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ 
استمرار  برای  را  اقتدار  عوامل 
ایستادگی و اقتدار ملی هر کشوری 
ضروری دانستند و گفتند: مجموعه 
جوانان مؤمن و آماده فداکاری، 
مهم‌ترین عوامل ثبات و اقتدار یک 
کشورند و نباید چنین جوانانی را از 

صحنه خارج کرد.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: البته 
در کشور ما این موضوع تا حد زیادی 
مورد توجه است اما کشورهای دیگر 
هم باید به آن توجه کنند؛ چرا که 
با خروج جوانان مؤمن و فداکار 
از عرصه، وضعیتی مشابه سوریه و 
هرج و مرج و اشغال خاک آن در 
حمله بیگانگانی همچون امریکا، 
رژیم صهیونیستی و بعضی کشورهای 

متعرض دیگر، ایجاد خواهد شد.

 تداوم اشغال سوریه 
ناممکن است

ایشان استمرار حضور اشغالگران 
متجاوز در سوریه را ناممکن دانستند 
و گفتند: سوریه متعلق به مردم 
سوریه است و متعرضان به خاک 
سوریه، بدون تردید روزی در مقابل 
قدرت جوانان غیور سوری مجبور به 

عقب‌نشینی خواهند شد.
رهبر انقلاب با اشاره به ساخت پی 
در پی پایگاه‌های امریکایی در سوریه، 
گفتند: متجاوز باید از خاک متعلق 
به یک ملت خارج شود و گرنه او را 
اخراج می‌کنند؛ بنابراین پایگاه‌های 
امریکایی هم حتماً در زیر لگد 

جوانان سوری پایمال خواهد شد.

پیروزی نهایی از آن مؤمنان 
است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید 
بر اینکه پیروزی نهایی از آنِ مؤمنان 
است، گفتند: لبنان نماد مقاومت 
است و اگرچه زخم خورده اما خم 
نشده و در نهایت پیروز خواهد شد 
همچنانکه یمن نیز نماد مقاومت 
است و پیروز خواهد بود و ان‌شاءالله 
دشمنان متجاوز و در رأس آنها امریکای 
طمّاع و جنایتکار مجبور خواهند شد 
دست از سر مردم منطقه بردارند و با 

ذلت از منطقه خارج شوند.
رهبر انقاب همچنین در ابتدای 
بیانات خود، ماه رجب را ماه دعا، 
عبادت و توسل الی‌الله خواندند و با 
اشاره به ادعیه سرشار از مضامین 
این ماه،  و مفاهیم بلند الهی 
افزودند: باید از فرصت رجب برای 
اتصال دل‌ها، جان‌ها و نیت‌ها 
به دریای بی‌کران رحمت الهی 
استفاده کرد و از خداوند، همت، 

توان و توفیق بندگی خواست.
سردار  خانواده  دیدار،  این  در 
سلیمانی، جمعی از خانواده‌های 
خانواده  حرم،  مدافع  شهدای 
شهدای حادثه تروریستی گلزار 
شهدای کرمان در سال گذشته، 
خانواده شهدای مراسم تشییع 
پیکر حاج قاسم سلیمانی در سال 
۹۸ و شماری از خانواده مجروحان و 
شهدای حوادث اخیر لبنان حضور 

داشتند.
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نقش حاج قاسم در مهار امریکا 
در منطقه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره 
به حضور حاج قاسم از اوایل دهه 
۸۰ در میدان مبارزه با شرارت‌های 
امریکا در افغانستان و عراق، افزودند: 
هدف اصلی امریکا از اشغال این دو 
کشور، ایران بود اما آن مرد شریف 
و صادق بدون ترسیدن از ابهّـــت 
ظاهری امریکا وارد میدان شد و در 
نهایت، آن اشغالگری‌ها به شکست 
امریکا و خنثی‌شدن آن توطئه بزرگ 
انجامید. ایشان با یادآوری پرهیز 
سردار سلیمانی از بیان یا نگارش 
جزئیات نقش‌آفرینی بی‌بدیل او در 
آن حوادث گفتند: البته اطلاعات 
زیادی در این زمینه وجود دارد که 
باید به صورت اسناد ماندگار در 
معارف سیاسی کشور درآید و به 

نسل‌های بعد منتقل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره 
به دفاع جمع معدودی از جوانان 
در  عراقی  بی‌ساح  و  بی‌دفاع 
حرم امیرمؤمنان)ع( هنگام حمله 
اشغالگران امریکایی، گفتند: سردار 
با احساس تکلیف، همان اول و 

بسرعت با آن جوانان ارتباط گرفت 
و آنان را نجات داد که البته مرجعیت 
هم در آن مسأله، حرکت فوق‌العاده 

و بسیار مؤثری انجام داد.
ایشان هدف امریکایی‌ها از اشغال 
عراق را جانشینی صدام خواندند و 
گفتند: امریکایی‌‌ها آمده بودند که 
بمانند اما سردار و همراهانش در یک 
فرآیند سخت و پیچیده و طولانی و در 
یک جنگ ترکیبی سیاسی، نظامی، 
تبلیغاتی و فرهنگی، در مسیر حاکم 
شدن مردم عراق بر سرنوشت خود 

نقش اساسی برعهده داشتند.

شکست توطئه امریکایی داعش
توطئه  شکست  نقاب،  ا رهبر 
امریکایی داعش را از دیگر نتایج 
حضور سریع، بموقع و تعیین‌کننده 
حاج قاسم در میدان خواندند و 
وریسم  تر با  مقابله  در  گفتند: 
تکفیری، جوانان عراقی به معنای 
حقیقی کلمه درخشیدند اما در خنثی 
شدن آن توطئه که حیات و ممات 
منطقه به آن وابسته بود، سلیمانی 
با ابتکار عمل، شهامت، جان برکفی 
و قدرت، نقشی بی‌نظیر ایفا کرد.

ایشان راهبرد همیشگی سردار در 
»احیای  را  جهادی  فعالیت‌های 
جبهه مقاومت« دانستند و افزودند: 
ویژگی بارز سلیمانی این بود که از 
ظرفیت‌ها و جوانان آماده به کار و 
نیروهای میهنی سوریه، لبنان و عراق 
برای احیای مقاومت، به بهترین 

وجه استفاده می‌کرد.
رهبر انقاب با اشاره به فتوای 
مرجعیت درباره لزوم ایستادگی در 
مقابل داعش گفتند: هزاران جوان 
با آن فتوای مهم به میدان آمدند 
اما سازماندهی و ساح نداشتند 
که سردار با کمک مجاهدان بزرگ 
عراقی بویژه شهید ابومهدی که 
انسان بسیار بزرگ و با ارزشی بود، 
آن جوانان را سازماندهی کرد و سلاح 

و آموزش داد.

حاج قاسم، شهید قدس
ایشان دفاع از حریم‌های مقدس 
را اصل ثابت همه دوران جهاد و 
مبارزه حاج قاسم برشمردند و گفتند: 
سردار از ایران هم به عنوان حرم 
دفاع می‌کرد که این منطقِ دفاع از 
حریم‌ها و حرم‌های مقدس بسیار 

مهم و ضروری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: 
عتبات  از  دفاع  سردار،  برای 
عالیات، زینبیه، مرقدهای صحابه 
امیرمؤمنان در شام و در عراق و 
بالاخص مسجدالاقصی، اصل مهم 
بود و به همین علت شهید هنیه 
در مراسم تشییع سردار، او را »شهید 

نامید. قدس« 

 تحلیل مسائل ایران 
با نگاه جهانی

رهبر انقاب، خصوصیت بسیار 
مهم دیگر شهید سلیمانی را تحلیل 
مسائل کشور با دیدگاه جهانی و پرهیز 
از نگاه بسته و محدود به مسائل 
خواندند و گفتند: او معتقد بود که 
هر حادثه مهم منطقه‌ای و جهانی در 
مسائل کشور ما نیز تأثیرگذار است 
و با این نگاه و محاسبه، خطر را از 
بیرون مرزها تشخیص می‌داد و برای 
پیشگیری و علاج آن اقدام می‌کرد.
خصوصیات  و  ویژگی‌ها  ایشان، 
ممتاز شهید سلیمانی را در قالب 
»مکتب سلیمانی«، قابل بررسی 
دانستند و افزودند: این مکتب، 

رهبر معظم انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مقاومت:

ایران برای سلیمانی حرم بود

 سوریه متعلق 
به مردم 

سوریه است و 
متعرضان به 
خاک سوریه، 

بدون تردید 
روزی در 

مقابل قدرت 
جوانان 

غیور سوری 
مجبور به 

عقب‌نشینی 
خواهند 

شد. متجاوز 
باید از خاک 

متعلق به یک 
ج  ملت خار
شود و گرنه 
او را اخراج 

می‌کنند؛ 
بنابراین 

پایگاه‌های 
امریکایی هم 

حتماً در زیر 
لگد جوانان 

سوری پایمال 
خواهد شد
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 رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در آستانه پنجمین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی، در دیدار خانواده سردار و جمعی از خانواده‌های »شهیدان 
مدافع حرم و شهیدان مقاومت«، با تبیین برخی ویژگی‌های شخصیتی و 
رفتاری حاج قاسم سلیمانی گفتند: باید با درس گرفتن از این خصوصیات در 
مسیر هدف اصلی مکتب سلیمانی یعنی »تحقق اسام و قرآن« حرکت کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر پیروزی دیر یا زود ملت‌ 

سوریه بر اشغالگران و استمرار مقاومت یمن، فلسطین و لبنان، به تجلیل 
از شهیدان مدافع حرم پرداختند و گفتند: سلیمانی، ایران را هم حرم 
می‌دانست و اگر آن خون‌های پاک نبود، امروز از حریم و حرم و هیچ‌یک از 

عتبات مقدس خبری نبود.
رهبر انقلاب حضور مشتاقانه هزاران زائر از ایران و دیگر کشورها بر مزار شهید 
سلیمانی را نشانه عزت خدادادی و نتیجه اخاص او دانستند و گفتند: به 
فرموده قرآن، عزت فقط در دست خداست که باید این حقیقت معرفتی 
را درک کرد و در سبک و جهت‌گیری‌های زندگی به کار گرفت. ایشان سردار 
سلیمانی را مبارزی بزرگ و رفیق عزیز و صمیمی خود خواندند و پیشقدمی و 
حضور شجاعانه، سریع و بموقع در میدان را از ویژگی‌های بارز سردار نامیدند.

رئیس جمهوری در همایش کارگزاران گزینش:

 وظیفه ما خدمت کردن است 
نه فرمان دادن

رئیس جمهوری روز گذشته در همایش کارگزاران 
گزینش کشور، با بیان اینکه امروز مقصر روندهای 
نادرست در سازمان‌ها خودِ ما هستیم و باید ریشه 
این مشکلات را جست‌و‌جو کنیم، گفت: تقوا و تدین 
نه به ظاهر بلکه به عمل و رفتار بستگی دارد. وقتی 
من ظاهری مقدس به خود می‌گیرم و به اتاق عمل 
می‌روم اما مریض را درمان نمی‌کنم، اما پزشک 
دیگری که ظاهری مقدس ندارد و بیمار را درمان 
می‌کند، چه کسی با تقواتر است؟ این شاخص قابل 

تعمیم به سایر مسائل نیز هست.
مسعود پزشکیان به انتشار کلیپی از سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی که در آن خاطره‌ای از رد 
صلاحیت خود از سوی گزینش بیان می‌کرد، اشاره 
‌کرد و گفت: مشابه همین اتفاق برای من هم افتاد 
و اگر مداخله رهبری معظم انقلاب نبود من نیز رد 
صلاحیت شده بودم. ببینید ما در گزینش چگونه 

عمل می‌کنیم؟
وی با بیان اینکه ما باید به دور از نگاه‌های 
تنگ‌نظرانه به دنبال کسانی باشیم که می‌توانند 
مشکلات مردم و کشور را حل کنند، تصریح کرد: به 
تعبیر امیرالمؤمنین)ع( خیانتی بالاتر از این نیست 
که به خاطر روابط و دوستی، کسانی را بر سر کار 
بیاوریم که شایستگی ندارند، اتفاقی که در کشور ما 

شاهد آن هستیم.
رئیس جمهوری افزود: مگر می‌شود افراد را به صرف 
حزب‌اللهی بودن و بدون تجربه و علم بالا بیاوریم؟ 
خیانتی بالاتر از این وجود دارد؟ چرا امروز ما با ایرانی 
که بر اساس سند چشم‌انداز رهبری معظم انقلاب 

باید بهترین کشور منطقه باشد فاصله داریم؟
 رئیس جمهوری افزود: اگر در فرآیند گزینش‌ها و 
مدیریت‌های خود دقت نداشته باشیم و عدالت را 
رعایت نکنیم، نه تنها به جامعه بلکه به آینده کشور 

آسیب خواهیم زد. 
پزشکیان با اشاره به مسئولیت مسلمانان و پیروان 
ولایت فقیه در ایجاد الگویی برای دیگر ملت‌ها 
افزود: الگو بودن به معنای دعوا کردن و داشتن 
رفتار بد نیست. بلکه الگو بودن یعنی با رحمت، 

گذشت و انصاف زندگی کنیم.
رئیس‌جمهوری بر لزوم انتخاب افراد شایسته و 
امانت‌دار در مسئولیت‌ها تأکید کرد و گفت: این 
افراد باید به عنوان مسئولان و مدیران انتخاب 
شوند، نه اینکه به دنبال کسانی باشیم که شایستگی 

لازم را ندارند.
پزشکیان در پایان تصریح کرد: وظیفه ما این 
است که خدمتگزار مردم باشیم، نه اینکه تنها به 
فرمان دادن و حکم کردن بپردازیم. اگر در سیستم 
مدیریتی، دستوراتی به‌طور دستوری و بدون ارتباط 
با مردم داده شود، این باعث تضعیف بنیان‌های 
جامعه و موجب ایجاد تغییرات منفی در دین و 

اجتماع خواهد شد. 

احیای »شورای عالی صادرات 
غیرنفتی« در دولت چهاردهم

»شورای عالی صادرات غیرنفتی« پس از سه سال 
و یازده ماه وقفه روز گذشته با حضور معاون اول 
رئیس‌ جمهوری تشکیل جلسه داد.  محمدرضا عارف 
با بیان آنکه توسعه صادرات غیرنفتی برای دولت 
اهمیتی حیاتی دارد، تأکید کرد: از توان استانداران 
استان‌های مرزی برای صادرات به همسایگان 
استفاده شود‌. وی  گفت: بزودی»قرارداد تجارت 
آزاد« نهایی می‌شود و این قرارداد، شرایط مناسبی را 
فراهم می‌کند تا بتوانیم به صورت جدی‌تر به حوزه 
صادرات بپردازیم و در زمینه تجارت خارجی وضعیت 

بهتری نسبت به گذشته داشته باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی:

باید با همدلی و همراهی کار 
جمعی کرد

حجت‌الاسام والمسلمین سید حسن خمینی 
در تحلیلی امیدوارانه از شرایط امروز  گفت: دنیا، 
دنیای فراز و فرود و امتحان است. اما انسان باید 
در مقام فتح و پیروزی بر نفس خودش مسلط 
باشد. وی افزود: وقتی مشکلات شدید می‌شود، 
باید بر عقایدشان محکم بایستند. آن وقت معلوم 
می‌شود چه کسانی همراه و همدل هستند، اگرنه 
وقتی باد فتح و پیروزی به پرچم می‌خورد که 
عده‌ای پیدا شود. وی افزود: خدانکند پرچم بیفتد، 
رفقای دیروز هم سنگ می‌زنند! در این شرایط باید 

کار جمعی کرد.

 نشست خانواده در مرکز 
الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت  

نشست تخصصی و تعاملی اندیشکدگان مختلف 
مرکز الگوی اسامی - ایران پیشرفت با هدف 
بررسی »تغییرات فرهنگ و تأثیر آن در سبک زندگی 
خانواده اسامی - ایرانی« امروز در این مرکز برگزار 
می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند از طریق آدرس 
seminar.olgou.ir در این نشست  اینترنتی 

حضور یابند.


